GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Estadual do Meio Ambiente – Feam

Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas

URA Norte de Minas - FEAM

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 28/12/2023                                PÁGINA: 17

O Coordenador de Administração e Finanças da Unidade Regional de Regularização Ambiental

Norte de Minas, designado para responder pela Unidade Regional de Regularização Ambiental

Norte de Minas da Fundação Estadual do Meio Ambiente, no período de 26/12/2023 a 29/12/2023,

conforme ato publicado em 27/12/2023, torna público o cancelamento da Licença Ambiental

abaixo identificada: - Licença Ambiental Simplificada na modalidade LAS/Cadastro: 1) Central

Geradora Fotovoltaica Minas do Sol Ltda., Usina solar fotovoltaica, Pirapora/ MG, Protocolo nº

1991/2021. Concedida com condicionantes. Motivo: a pedido do empreendedor. (a) Hugo

Leonardo Andrade Coutinho. Coordenador de Administração e Finanças da Unidade Regional de

Regularização Ambiental Norte de Minas.